

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Główniej Biblioteki Pracy i Zabezpieczenia Społecznego
za rok 2021**

Część A. Realizacja najważniejszych celów w roku 2021						
Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zaspokajanie potrzeb informacyjnych pracowników Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a także pracowników innych jednostek, w tym naukowych i dydaktycznych oraz osób będących członkami związków zawodowych i organizacji społecznych	<p>a) kwota brutto</p> <p>b) kwota brutto</p> <p>c) liczba woluminów</p> <p>d) liczba tytułów</p> <p>e) liczba tytułów</p> <p>liczba rekordów</p>	<p>a) 15 000</p> <p>b) 20 000</p> <p>c) 70</p> <p>d) 31</p> <p>e) 27</p> <p>2 500</p>	<p>19 137,13 (1)</p> <p>15 805,00 (2)</p> <p>31 (3)</p> <p>27 (4)</p> <p>25 (5)</p> <p>3 557 (6)</p>	<p>1. Gromadzenie publikacji poprzez:</p> <p>a) zakup na wolnym rynku książek polskich</p> <p>b) zakup na wolnym rynku książek zagranicznych</p> <p>c) pozyskiwanie książek z darów</p> <p>d) prenumerata czasopism i gazet polskich</p> <p>e) prenumerata czasopism zagranicznych</p> <p>2. Opracowywanie zbiorów poprzez uzupełnianie bazy własnej Aleph o rekordy bibliograficzne nowo nabytych publikacji zwartych, artykułów z czasopism polskich i zagranicznych</p>	<p>a, b) zakup książek dokonywany jest na podstawie baz danych, stron internetowych, indywidualnych ofert od wydawców i dystrybutorów, a także przewodnika bibliograficznego, zawierającego wykaz tytułów ukazujących się w danym miesiącu na rynku wydawniczym, jak również zapotrzebowania użytkowników.</p> <p>c) analizowanie ofert publikacji przesyłanych do GBPIZS przez inne biblioteki, instytucje naukowe i publiczne oraz indywidualnych autorów i dokonywanie wyboru pozycji zgodnych z profilem Biblioteki i potrzebami czytelników</p> <p>d, e) pozyskiwanie zbiorów polega na czynnościach związanych z zapytaniem ofertowym zgodnie z Ustawą o Zamówieniach Publicznych. Jest to kolejno: aktualizacja wykazu czasopism polskich i zagranicznych przewidzianych do prenumeraty, szacowanie cen, ogłoszenie o zapytaniu ofertowym, analizowanie ofert i podpisanie umów. Podstawowym kryterium jest cena.</p> <p>Książki oraz artykuły z polskiej i zagranicznej prasy branżowej są analizowane pod kątem tematyki zgodnie z profilem Biblioteki, wpisywane do katalogu bibliotecznego Aleph i opracowywane.</p>

		<p>a) liczba zarejestrowanych użytkowników</p> <p>b) liczba egzemplarzy</p> <p>c) liczba woluminów</p> <p>d) liczba stron (liczona na bieżąco przy każdym kopiowaniu/kserowaniu)</p>	<p>a) 2 000</p> <p>b) 7 000</p> <p>c) 20</p> <p>d) 1 000</p>	<p>2045 (7)</p> <p>5 639 (8)</p> <p>9 (9)</p> <p>422 (10)</p>	<p>3. Udostępnianie zbiorów poprzez:</p> <p>a) obsługiwane zarejestrowanych uczestników</p> <p>b) wypożyczanie publikacji (książki, czasopisma, prasa)</p> <p>c) wypożyczenia międzybiblioteczne</p> <p>d) wykonywanie kserokopii oraz skanów dla pracowników MRiPS, IPiSS, ZUS, Sądów Pracy i Ubezpieczeń Społecznych</p> <p>4. Współpraca z krajowymi i zagranicznymi organizacjami / instytucjami:</p> <p>a) pobieranie i przekazywanie rekordów do systemu NUKAT</p> <p>b) współpraca w systemie OMNIS z Biblioteką Narodową</p> <p>c) prowadzenie wymiany publikacji z naukowymi instytucjami krajowymi i zagranicznymi oraz krajowymi instytucjami rynku pracy</p> <p>5. Prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej:</p> <p>a) przygotowanie BIBLIOGRAFII EKONOMICZNYCH I SPOŁECZNYCH ZAGADNIENI PRACY Piśmiennictwo polskie za 2020r. - cz. I i II</p>	<p>a,b,c,d Z zasobów Biblioteki mogą skorzystać wszyscy zainteresowani ekonomicznymi i społecznymi zagadnieniami pracy. Użytkownicy mogą korzystać ze wszystkich zbiorów na miejscu w czytelni biblioteki, na zewnątrz publikacje książkowe mogą wypożyczać pracownicy MRiPS oraz IPiSS. Dla tych użytkowników Biblioteka na zamówienie wypożycza książki z innych bibliotek. Możliwe jest także wypożyczanie międzybiblioteczne książek z naszych zbiorów do bibliotek na terenie całego kraju. Pracownicy MRPiPS oraz jednostek podległych mają możliwość zamówienia skanów i kserokopii potrzebnych materiałów, które są im przesyłane w większości drogą internetową.</p> <p>a) na podstawie porozumień o współpracy dotyczącej wprowadzania danych do narodowego Uniwersalnego katalogu centralnego NUKAT sporządzano, modyfikowano, przechowywano i udostępniano dane bibliograficzne</p> <p>b) uczestnictwo w tym programie realizowanym przez Bibliotekę Narodową pozwala na zwiększenie widoczności zasobów bibliotecznych w Internecie, dostęp do zasobów Biblioteki Narodowej i innych bibliotek w kraju oraz bieżącej oferty wydawniczej</p> <p>c) wysyłano publikacje własne GBPiZS oraz MRiPS. Publikacje otrzymywane od instytucji współpracujących z Biblioteką</p> <p>a) na podstawie zebranych i opracowanych przez Bibliotekę materiałów (książki i artykuły z czasopism polskich znajdujących się w naszych zbiorach uzupełnione o artykuły z bibliografii zawartości czasopism BN) pracownicy Biblioteki systematyzują tematycznie piśmiennictwo polskie z zakresu pracy, rodziny, zabezpieczenia społecznego, bhp i polityki społecznej, wydając je w formie corocznej, dwutomowej Bibliografii.</p>
--	--	--	--	---	--	--

2.	Zapewnienie czytelnictwa osobom niewidomym i słabowidzącym w aspekcie naukowym, specjalistycznym i ogólnodostępnym	<p>b) liczba publikacji</p> <p>c) liczba analiz</p> <p>d) liczba numerów e) liczba wystaw f) liczba wystaw g) liczba wydarzeń</p> <p>liczba stron</p> <p>kwota brutto</p>	<p>b) 3</p> <p>c) 500</p> <p>d) 12 e) 12 f) 4 g) 1</p> <p>ogółem ok. 110 000, w tym:</p> <p>a) ok. 50 000</p> <p>b) ok. 60 000</p>	<p>3</p> <p>621 (12)</p> <p>12 12 2 (13) 0 (14)</p> <p>308 941 (15)</p> <p>ogółem 88 059,34, w tym:</p> <p>28 059,34 (16)</p> <p>60 000,00</p>	<p>b) przygotowanie bibliografii monotematycznych</p> <p>c) przygotowywanie analiz faktograficznych</p> <p>d) przygotowanie newslettera e) przygotowywanie wystaw "Nowości Biblioteki" f) organizowanie wystaw tematycznych g) organizacja Dnia Otwartego Biblioteki</p> <p>6. Proces digitalizacji zbiorów DZPiZS poprzez OCR-owanie, skanowanie, weryfikacje i umieszczenie w systemie biblioteki cyfrowej</p> <p>7. Gromadzenie publikacji poprzez:</p> <p>a) zakup na wolnym rynku audiobooków, książek tyflogicznych w zwykłym druku, filmów z audiodeskrypcją</p> <p>b) zamawianie usługi nagrania książek dźwiękowych oraz usługi adaptacji i druku w alfabecie Braille'a książek</p> <p>c) dary</p>	<p>b) książki i artykuły z prasy branżowej dotyczące jednej wybranej tematyki z zakresu pracy, rodziny, zabezpieczenia społecznego, bhp i polityki społecznej, z kilku ostatnich lat, są analizowane, zebrane i opracowywane.</p> <p>c) artykuły z zagranicznej prasy branżowej są typowane i analizowane. Na podstawie tego wyboru w każdym miesiącu są opracowywane i wpisywane do katalogu rekordy zawierające artykuły z zagranicznej prasy branżowej z tematyki pracy, rodziny, zabezpieczenia społecznego, jakości życia i polityki społecznej, wraz z dołączoną analizą faktograficzną treści.</p> <p>d,e,f) Co miesiąc na stronie www.gbpizs.gov.pl w zakładce Newsletter ukazuje się nowy numer Newslettera nawiązujący w swoich artykułach do bieżących działań, wydarzeń i projektów, które są prowadzone w Bibliotece. Pracownicy opracowują wystawy nowości książkowych, które Biblioteka nabyła. Pracownicy przygotowują wystawy tematyczne w gablotach w Czytelni.</p> <p>Umieszczane w Bibliotece Cyfrowej pozycje są wcześniej typowane, skanowane (zarówno przez pracowników Biblioteki jak i w ramach zlecenia zewnętrznego), OCR-owane i przekształcane na format PDF.</p> <p>a) zakup na wolnym rynku audiobooków, książek tyflogicznych w zwykłym druku, filmów z audiodeskrypcją</p> <p>b) zamówienie w firmie zewnętrznej usługi adaptacji i druku w alfabecie Braille'a książek</p> <p>c) przyjęcie publikacji w darze od osób indywidualnych i instytucji zewnętrznych, w tym od: - Stowarzyszenia</p>
----	--	---	--	--	---	---

						<p>Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Rusczyca, które na podstawie Porozumienia o nieodpłatnym przekazaniu biblioteki książek mówionych przekazało Działowi Zbiorów dla Niewidomych 342 tytułów odszyfrowanych książek dźwiękowych w formacie Czytak, oraz</p> <ul style="list-style-type: none"> - od Mazowieckiego Stowarzyszenia Pracy dla Niepełnosprawnych „De Facto”, które w ramach projektu Krajowy Zasób Cyfrowych Filmów z Audiodeskrypcją dla Osób Niewidomych przekazało Działowi Zbiorów dla Niewidomych w 2021 roku 49 filmów z audiodeskrypcją na DVD i MP4 - od Fundacji Edukacji Nowoczesnej – 60 tytułów książek mówionych na płytach CD - od Fundacji KLUCZ – 60 tytułów książek mówionych w standardzie DAISY
		liczba tytułów	<p>a) ok. 1 500</p> <p>b) ok. 100</p> <p>c)</p> <ul style="list-style-type: none"> - ok. 5 - ok. 7 	<p>ok. 2 504 (17)</p> <p>87 (18)</p> <p>3 (19)</p> <p>8 (20)</p>	<p>8. Opracowywanie zbiorów w formatach dostępnych dla osób niewidomych:</p> <p>a) publikacje dźwiękowe (m.in. w standardzie DAISY i formacie Czytak)</p> <p>b) w alfabecie Braille’a (beletrystyka)</p> <p>c) w zwykłym druku:</p> <ul style="list-style-type: none"> - książki tyflogiczne, - czasopisma <p>d) adaptacja i wydruki brajlowskie</p> <p>e) digitalizacja publikacji</p> <ul style="list-style-type: none"> - z wersji brajlowskiej do wersji cyfrowej - z wersji w zwykłym druku do wersji cyfrowej: * skanowanie 	<p>a) bibliotekarze DZdN przetwarzali zakupione audiobooki do międzynarodowego standardu DAISY i formatu Czytak, dzięki czemu stały się dostępne dla odtwarzaczy książek adresowanych do osób niewidomych i można je pobierać z wypożyczalni on-line</p> <p>b) zlecono firmie zewnętrznej wykonanie adaptacji i druku w alfabecie Braille’a pozycji wyselekcjonowanych przez bibliotekarzy Sekcji Zbiorów Książki Brajlowskiej DZdN</p> <p>c) wyselekcjonowano z otwartego rynku wydawniczego publikacje dotyczące niepełnosprawności osób z dysfunkcją wzroku</p> <p>d) przygotowywano na zlecenie czytelników adaptację do wydruku brajlowskiego krótkich form</p> <p>e) przetwarzano do pliku tekstowego książki w zwykłym druku oraz artykuły z prasy i czasopism</p>
		liczba stron brajlowskich	<p>d) ok. 3000</p> <p>e)</p> <p>ok. 3000</p>	<p>3947 (21)</p> <p>2029 (22)</p>		
		liczba stron w zwykłym druku	<p>15 000</p>	<p>7690 (23)</p>		

		liczba stron zeskanowanych	7 500	7690	* OCR'owanie/korekta	
		liczba użytkowników	a) ogółem miejscowi ok. 750, w tym: - ok. 700 - ok. 50 ogółem zamiejscowi ok. 5 500, w tym: - ok. 2 500 - ok. 3 000 ogółem bibliobusem ok. 300, w tym: - ok. 100 - ok. 200 -ok. 30	a) ogółem miejscowi 762, w tym: (24) - 648 - 114 ogółem zamiejscowi 4948, w tym: (25) - 2 074 - 2874 ogółem bibliobusem 376, (26), w tym: - 190 - 286 - 14 (27)	9. Udostępnianie zbiorów: a) obsłużeni użytkownicy: miejscowi: - w Sekcji Zbiorów Książki Mówionej - w Sekcji Zbiorów Książki Brajlowskiej zamiejscowi: - w Sekcji Zbiorów Książki Mówionej - w Sekcji Zbiorów Książki Brajlowskiej dowóz książek bibliobusem: - z Sekcji Zbiorów Książki Mówionej - z Sekcji Zbiorów Książki Brajlowskie Sekcja Zbiorów Książki Tyflogicznej j Serwis wypożyczeń on-line	a) czytelnikom z Warszawy i okolic- na miejscu (w siedzibie biblioteki) książki mówione, brajlowskie oraz tyflogiczne a osobom starszym w szczególnie trudnej sytuacji - dowożono książki bibliobusem (dotyczy zbiorów mówionych i brajlowskich); czytelnikom zamiejscowym wysyłano pocztą tradycyjną książki mówione i brajlowskie; ze zbiorów cyfrowych korzystali oni poprzez serwis wypożyczeń on-line
		aktywność użytkowników w skali roku	ok. 115 000 poprzez serwis wypożyczeń on-line	145 581 poprzez serwis wypożyczeń on-line (28)	b) udostępnione publikacje: dźwiękowe:	b) w zależności od preferencji czytelników i użytkowanych przez nich odtwarzaczy książek udostępniano publikacje dźwiękowe (w standardzie DAISY, formacie Czytak, na kasetach magnetofonowych, płytach CD-audio, CD-MP3 oraz filmy z audiodeskrypcją), książki w alfabecie Braille'a, publikacje tyflogicznych w zwykłym druku
		liczba tytułów	- ok. 7 000 - ok. 15 000	- 6055 - 17062	- w standardzie DAISY - w formacie Czytak	
		liczba egzemplarzy	- ok. 10 000	-8658 (29)	- na kasetach magnetofonowych, płytach CD-audio, CD-MP3 oraz filmy z audiodeskrypcją	

		<p>liczba pobranych plików / liczba wysłanych danych (w GB)</p> <p>liczba egzemplarzy / jednostek (tomów brajlowskich)</p> <p>liczba tytułów liczba woluminów</p> <p>nazwa organizacji / instytucji</p>	<p>- ok. 200 000 / ok. 29 000</p> <p>ok. 3000 egz., tj. ok. 11 000 jednostek (tomów brajlowskich)</p> <p>- ok. 10 - ok. 10</p> <p>– Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca</p> <p>– Mazowieckie Stowarzyszenie Pracy dla Niepełnosprawnych "De Facto"</p> <p>– WIPO (Światowa Organizacja Własności Intelektualnej)</p> <p>– Wydawnictwo Naukowe PWN Spółka Akcyjna</p> <p>– Fundacja Vis Maior</p>	<p>- 258 993 / 49 636.58 (30)</p> <p>3 240 egz., tj. 10 792 jednostek (tomów brajlowskich)</p> <p>- 20 (31) - 18 (31)</p>	<p>serwis wypożyczeń on-line</p> <p>w alfabecie Braille’a</p> <p>w zwykłym druku:</p> <p>- książki tyflogiczne - czasopisma</p> <p>10. Współpraca z krajowymi i zagranicznymi organizacjami / instytucjami:</p> <p>– Otrzymywanie nieodpłatnie odszyfrowanych książek mówionych w formacie Czytak</p> <p>– Krajowy Zasób Cyfrowych Filmów z audiodeskrypcją dla Osób Niewidomych</p> <p>– publikacje w językach obcych - Accessible Books Consortium (ABC)</p> <p>– publikacje w plikach tekstowych i dźwiękowych dostępnych dla osób niewidomych - platforma IBUK Libra Light</p> <p>– Informowanie osób niewidomych i nowo ociemniałych biorących udział w szkoleniach organizowanych przez Fundację Vis Maior o możliwości skorzystania z zasobów DZdN</p>	<p>– kontynuowano współpracę ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca w ramach „Porozumienia o nieodpłatnym przekazaniu biblioteki książek mówionych</p> <p>– kontynuowano współpracę z Mazowieckim Stowarzyszeniem Pracy dla Niepełnosprawnych „De Facto” dotyczącą przekazywania Bibliotece przez Stowarzyszenie filmów z audiodeskrypcją na DVD i MP4.</p> <p>– kontynuowano współpracę z międzynarodowymi instytucjami biorącymi udział w projekcie Accessible Books Consortium (ABC) w zakresie pozyskiwania dla użytkowników biblioteki cyfrowej publikacji w językach obcych.</p> <p>– kontynuowano współpracę z Wydawnictwem Naukowym PWN Spółka Akcyjna; za pośrednictwem DzDn osoby niewidome mają dostęp do publikacji w plikach tekstowych i dźwiękowych z zasobów platformy IBUK Libra Light</p> <p>– w 2021 roku odbyło się 1 szkolenie zorganizowane przez Fundację Vis Maior z udziałem pracownika DzDn</p>
--	--	---	--	---	--	--

					<p>11. Prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie wydawnictw informacyjnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Katalog nowości czytelniczych książek mówionych w standardzie DAISY i formacie Czytak - Katalog autorski nowości brajlowskich. Dodatek - Informacja o nowościach w zbiorach cyfrowych i brajlowskich <p>12. Rozwój dedykowanej aplikacji bibliotecznej DZdN</p> <p>13. Oprawa czasopism brajlowskich, roczników czasopism czarnodrukowych oraz oprawa i naprawa tomów książek brajlowskich</p>	<p>Opracowano i wydano nw. pozycje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w powiększonym druku - Katalog nowości zbiorów dźwiękowych (w standardzie DAISY i formacie Czytak) za okres od 01.08.2020 do 31.07.2021; udostępniany na miejscu w siedzibie biblioteki lub wysyłany pocztą tradycyjną na prośbę czytelników - 2 Dodatki do Katalogu Autorskiego zawierającego wykaz nowych pozycji wydanych pismem punktowym. - systematycznie przekazywano w newsletterach wysyłanych do czytelników korzystających z serwisu wypożyczeń on-line informację o nowych nabytkach w zbiorach cyfrowych i brajlowskich <p>Kontynuowano prace nad rozwojem aplikacji bibliotecznej ABC wykorzystywanej w DZdN, dzięki czemu w listopadzie 2019 r. bibliotekarze DZdN przystąpili do testowania funkcji kopiowania książek cyfrowych, o którą została rozbudowana testowa wersja aplikacji bibliotecznej ABC autorstwa niewidomego informatyka pracującego w DZdN; dotyczy cyfrowego księgozbioru Sekcji Zbiorów Książki Mówionej w formacie Czytak, standardzie DAISY oraz wersji syntetycznego mp3 i ścieżek dźwiękowych filmów z audiodeskrypcją. Etap testów poprzedza wyłączenie starego oprogramowania kopiowania książek cyfrowych.</p> <p>Zlecono firmie zewnętrznej oprawę czasopism brajlowskich, roczników czasopism czarnodrukowych oraz oprawę i naprawę zniszczonych tomów książek brajlowskich.</p>
		Liczba egzemplarzy	ogółem 270, w tym: - 250	ogółem 73, w tym 35 (32)		
		Newsletter	- ok. 20 - ok. 30	38 47		
		kwota brutto	ogółem ok. 15.000	ogółem 9 926,10(33)		

Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2020

- (1) Wyższa niż planowana wartość wynika ze zwiększenia kwoty budżetu na ten cel (przeniesienia kwoty 4 137,13 zł z budżetu przeznaczanego na książki zagraniczne).
- (2) Niższa niż planowana wartość wynika ze zmniejszonego budżetu na ten cel (przeniesienie kwoty 4 137,13 zł do budżetu przeznaczanego na książki polskie).
- (3) Z przekazanych bibliotece darów mniejsza niż zakładano ilość książek odpowiadało profilowi biblioteki.
- (4) Mniejsza liczba wynika z faktu, że w trakcie roku 2021 niektóre czasopisma przestały się ukazywać lub wydawane są tylko w wersji elektronicznej.
- (5) Mniejsza liczba wynika z faktu, że w trakcie roku 2021 niektóre czasopisma przestały się ukazywać lub wydawane są tylko w wersji elektronicznej.
- (6) Na wzrost wyznaczonego miernika ma wpływ większa ilość artykułów z czasopism tematycznie związanych z profilem Biblioteki.
- (7) Na wzrost wyznaczonego miernika ma wpływ szeroka akcja promocyjna prowadzona w Internecie, ciekawa oferta wydawnicza publikowana w Internecie i comiesięcznie rozsyłany wykaz nabytków do pracowników MRiT i MRiPS, a także możliwość rejestracji on-line i korzystania z zasobów cyfrowych Biblioteki.
- (8) Powodem nieosiągnięcia zaplanowanej wartości było ograniczenie ilości czytelników w jednoczesnym dostępie do Biblioteki z powodu COVID-19, a także możliwość korzystania z Biblioteki Cyfrowej, powodująca spadek liczby wypożyczeń wydawnictw w formie papierowej a wzrost zainteresowania publikacjami w postaci cyfrowej.
- (9) Nieosiągnięcie zakładanej wartości docelowej w planie działania na 2021 rok wynika ze zmiany Regulaminu wypożyczeń międzybibliotecznych przez Bibliotekę Narodową na terenie Warszawy.
- (10) Spadek miernika spowodowany jest mniejszym zainteresowaniem czytelników wykonywaniem kserokopii i skanów.
- (11) Większa liczba udostępnionych danych bibliograficznych wynika z większej liczby pozycji książkowych udostępnionych bibliotece oraz wprowadzanie do bazy NUKAT rekordów ze zbiorów wcześniejszych Biblioteki.
- (12) Większa liczba wynika z faktu ukazania się w 2021 r. większej ilości artykułów z zagranicznej prasy branżowej zgodnych z profilem Biblioteki.
- (13) Przyczyn niewykonania miernika należy upatrywać w decyzji o czasowym ograniczeniu ilościowego dostępu czytelników do Biblioteki z powodu pandemii
- (14) Przyczyn niewykonania miernika należy upatrywać w ogłoszonym krajowym lockdownie. W związku z powyższym Dzień Otwarty został przeniesiony na rok następny
- (15) Wyższy wynik był spowodowany faktem skanowania materiałów bibliotecznych w 2021 roku na większej ilości skanerów przez większą liczbę pracowników
- (16) Niższa niż planowana wartość wynika ze zmniejszonego budżetu na ten cel.
- (17) Bibliotekarze, którzy w związku z pandemią przeszli na pracę zdalną, więcej czasu mogli poświęcić na zadania nie związane z bezpośrednią obsługą czytelnika, w tym na przetwarzaniu audiobooków.

- (18) Niższa niż planowana wartość wyniku ze zmniejszonego budżetu na ten cel.
- (19) Niższa niż planowana wartość wyniku z niewielkiej liczby pozycji książkowych dostępnych na rynku wydawniczym w 2021 r.
- (20) Wyższa niż planowana wartość wyniku z większej ilości czasopism dostępnych na rynku wydawniczym w 2021 r.
- (21) Wyższa liczba wyniku ze zwiększonego zapotrzebowania czytelników na wydruki w alfabecie Braille'a
- (22) Mniejsza niż planowana wartość wyniku z większą aktywnością czytelników miejscowych. Bibliotekarze, którzy zajmowali się przepisywaniem czasopism brajlowskich do wersji elektronicznej, wykonywali też inne zadania.
- (23) Mniejsza niż planowana wartość wyniku z mniejszej objętości książek przesłanych przez czytelników do zaadaptowania ich do wersji cyfrowej dostępnej dla osób niewidomych.
- (24) Wyższa niż planowana liczba wypożyczeni publikacji wynika z umożliwienia w czasie pandemii wypożyczeni w siedzibie biblioteki po uprzednim zapisaniu się na konkretny termin.
- (25) Mniejsza niż planowana liczba wypożyczeni publikacji wynika z wprowadzonych w związku z pandemią obostrzeń dotyczących udostępniania zbiorów.
- (26) Wyższa niż planowana liczba dowozu książek bibliobusem spowodowana została częściowym zniesieniem obostrzeń pandemicznych.
- (27) Na niższą liczbę czytelników mogła wpłynąć sytuacja pandemiczna i większa świadomość zagrożenia, co spowodowało rzadsze wizyty w dziale tyflogicznym.
- (28) Większa liczba wyniku ze stale rosnącego zainteresowania czytelników wypożyczalnią on-line.
- (29) Mniejsza wartość wiąże się z wprowadzeniem czasowych obostrzeń dotyczących wypożyczeń w siedzibie Biblioteki – co jednocześnie przekłada się na wzrost zainteresowania wypożyczalnią on-line.
- (30) Większa wartość wyniku z rosnącego zainteresowania wypożyczalnią on-line.
- (31) Większa liczba wyniku ze zwiększonego zapotrzebowania czytelników na książki i czasopisma tyflogiczne.
- (32) Nieosiągnięcie wyniku wynika z brakiem możliwości druku katalogu w zakładzie poligraficznym i drukowanie go w siedzibie DZdN tylko na prośbę czytelników.
- (33) Niższa niż planowana wartość wyniku ze zmniejszonego budżetu na ten cel.